


 

 

目录 

 

1 概述 ................................................................................................................................................... 1 

2 首次环境影响评价信息公开情况 ................................................................................................... 3 

2.1 公示内容及日期 .......................................................................................................................... 3 
[...]
3.2.3 张贴 ..................................................................................................................................... 12 

3.3 查阅情况 .................................................................................................................................... 14 

3.4 公众提出意见情况 .................................................................................................................... 14 

4 报批前自主公示 ............................................................................................................................. 15 

4.1 公示内容及日期 ........................................................................................................................ 15 

4.2 公示方式 .................................................................................................................................... 15 

4.3 公众反馈意见情况 .................................................................................................................... 16 

5 其他公众参与情况 ......................................................................................................................... 17 

6 公众意见处理情况 ......................................................................................................................... 18 

7 诚信承诺 ......................................................................................................................................... 19 



1 

 

1 概述 

宜兴市新材料产业园(以下简称园区)原名宜兴市官林化工集中区，2009 年经

宜兴市人民政府批准设立（宜政发[2009]93 号）。2018 年经无锡市人民政府批准

同意（锡政复[2018]57 号），园区调整了四至范围，更名为“宜兴市新材料产业

园”。2020 年 10 月，经江苏省人民政府认定为化工集中区（苏政发[2020]94 号）。

2021 年，宜兴市新材料产业园管理委员会委托编制了《宜兴市新材料产业园总体

发展规划（2021-2035 年）》(以下简称《规划》)，规划面积 3.609 平方公里，规

划重点发展新型涂料和为电子信息配套的高端新材料两大产业。2023 年 4 月，

《宜兴市新材料产业园总体发展规划环境影响报告书》取得省生态环境厅审查意

见（苏环审[2023]35 号）。2023 年 5 月，宜兴市新材料产业园通过江苏省化工园

区认定复核（苏政发[2023]38 号），被正式认定为化工园区。 

宜兴市官林凌霞污水处理厂（以下简称“凌霞污水厂”）位于宜兴市新材料

产业园内，现状处理能力为 10000t/d，尾水达《太湖地区城镇污水处理厂及重点

工业行业主要水污染物排放限值》（DB32/1072-2018）中表 2 标准、《城镇污水

处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准、《化学工业水污染物排

放标准》（DB32/939-2020）中表 2 和表 4 标准后排入都山河。目前凌霞污水实

际处理规模约 5200t/d，根据例行检测报告和在线监测数据，尾水能够稳定达标排

放。 

根据《省生态环境厅关于<宜兴市新材料产业园总体发展规划环境影响报告

书>的审查意见》（苏环审[2023]35 号）：“（五）完善环境基础设施建设，提高

基础设施运行效能。……建成凌霞污水处理厂生态安全缓冲区，尾水达到地表水

IV 类标准(总氮除外)后排入都山河”，因此需开展尾水提标改造和生态安全缓冲

区工程，但凌霞污水厂原址已无土地开展提标改造工程；同时根据《无锡市生态

环境局 无锡市市政和园林局印发<无锡市工业废水与生活污水分类收集分质处

理实施方案>的通知（锡环办[2024]81 号）》：“拟新建官林镇工业污水处理厂，

一期 1 万 m3/d 专业工业废水（宜兴新材料产业园）处理线，建成正常投运后拆除

原配套的凌霞工业污水厂；二期 0.5 万 m3/d 处理线为综合工业污水处理线，用于



2 

 

处理杨巷镇、新建镇以及官林镇园区外企业工业废水”，因此拟对凌霞污水厂实

施迁建，官林凌霞工业污水厂项目的设计处理规模为 15000t/d，其中 10000m3/d

化工线服务范围为宜兴市新材料产业园，5000m3/d 非化工线服务范围为官林镇、

新建镇工业集中区内的涉水工业企业污水，同时 26%化工线出水进行中水回用。

对照《建设项目环境影响评价分类管理名录（2021 年版）》，本项目属于“四十

三、水的生产和供应业——95、污水处理及其再生利用中的新建、扩建工业废水

集中处理的”，应编制环境影响报告书。根据《中华人民共和国环境保护法》、

《中华人民共和国环境影响评价法》、《建设项目环境保护管理条例》等文件的

规定，江苏宜创久隆投资发展有限公司委托江苏环保产业技术研究院股份公司承

担本项目的环境影响评价工作，本次环境影响评价范围为官林凌霞工业污水厂项

目厂界内工程。 



3 

 

2 首次环境影响评价信息公开情况 

2.1 公示内容及日期 

本次公示按照《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第 4 号)（下

称：《办法》）相关要求，公开下列信息：（一）建设项目名称、选址选线、

建设内容等基本情况，改建、扩建、迁建项目应当说明现有工程及其环境保护

情况；（二）建设单位名称和联系方式；（三）环境影响报告书编制单位的名

称；（四）公众意见表的网络链接；（五）提交公众意见表的方式和途径。 

具体公示内容如下：  

官林凌霞工业污水处理厂迁建工程环境影响报告书 

环境影响报告书第一次网上公示 

 

（一）建设项目名称及概要 

项目名称：官林凌霞工业污水处理厂迁建工程 

建设地点：杨立基路南侧，兴都路以西，尾水湿地以东 

建设内容：本项目总设计规模按 15000m³/d 考虑（其中化工线规模

10000m³/d，非化工线规模 5000m³/d），厂内工程分为化工线、非化工线及公辅

设施，其中化工线（规模 10000m³/d）：一企一管平台、细格栅及调节池（事故

池）、前置高效沉淀池、臭氧耦合反应池、梯级水解酸化池、多级 AO 生化

池、二沉池及配水配泥井、芬顿反应池、深度处理高效沉淀池、V 型滤池；非

化工线（规模 5000m³/d）：细格栅及调节池（事故池）、前置高效沉淀池、强

化水解酸化池、多级 AO 生化池、二沉池及配水配泥井、深度处理高效沉淀

池、V 型滤池、臭氧耦合反应池；公辅设施（规模 15000m³/d）：消毒池、活性

焦吸附滤池及辅房、初雨池、综合楼、风机房、机修间等公辅用房。 

总投资：21864.18 万元 

（二）建设单位的名称及联系方式 

建设单位：江苏宜创久隆投资发展有限公司 

 



4 

 

联系人：陆杨 

联系方式：0510-87201696 

（三）环境影响报告书编制单位的名称 

环评单位：江苏环保产业技术研究院股份公司 

地址：南京市建邺区江东中路 211 号凤凰文化广场 A 座 18F 号 

（四）公众意见表的网络链接 

下载链接：https://pan.baidu.com/s/1E-WXvM_rx4JiQiA1iMI2Pg 

提取码：1698 

（五）提交公众意见表的方式和途径 

①以电子邮件形式将您对该项目建设的意见及建议发送至以下邮箱：

xk19910523@163.com； 

②来电至：0510-87201696； 

③邮寄至：江苏省宜兴市官林镇人民政府 11 楼 1105 办公室，陆杨，联系

方式：0510-87201696。 

公示时间为 2025 年 03 月 10 日。 

2.2 公示方式 

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第 4 号)相关要求。我公

司在建设项目所在地相关政府网站——宜兴市官林镇人民政府网站进行公示。 

网络公示地址:   

https://www.yixing.gov.cn/doc/2025/03/10/1302774.shtml 

网络公示截图见图 2.2-1。 

网络选取的符合性分析：本项目所在地位于宜兴市官林镇工业集中区，归

属宜兴市官林镇人民政府管理。本次公示选取的宜兴市官林镇人民政府网站为

所在地政府网站，该网络能够覆盖大气环境影响评价围，传播速度快，受众群

体多，能够有效向当地群众传播相关信息。 

因此，本次公示选取的网站符合《环境影响评价公众参与办法》(生态环境

部令第 4 号)要求：“建设单位应当在确定环境影响报告书编制单位后 7 个工作日



5 

 

内，通过建设单位网站、建设项目所在地公共媒体网站或者建设项目所在地相

关政府网站进行公示”。 

 

图 2.2-1  首次环境影响评价信息网络公示截图 

2.3 公众反馈意见情况 

本项目在首次环评公示阶段未收到反馈意见。 

 



6 

 

3 征求意见稿公示情况 

3.1 公示内容及日期 

本次公示按照《办法》相关要求：“公开下列信息（一）环境影响报告书征

求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径；（二）征求意见的

公众范围；（三）公众意见表的网络链接；（四）公众提出意见的方式和途

径；（五）公众提出意见的起止时间。建设单位征求公众意见的期限不得少于

10 个工作日。” 

具体公示内容如下： 

官林凌霞工业污水处理厂迁建工程项目 

环境影响报告书征求意见稿公示 

 

(一)环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径 

征求意见稿全文见附件; 

查阅纸质报告书的方式和途径:通过邮寄或现场查阅纸质报告。 

联系电话:025-85699052;传真:025-85699000;邮箱:x19910523@163.com;地址:南京市建邺区

江东中路 211 号凤凰文化广场 A 座 18F 

(二)征求意见的公众范围 

本次评价范围内的公民、法人和其他组织。评价范围如下: 

(1)大气环境:以项目厂址为中心，边长 5km 的矩形区域。 

(2)水环境：都山河：都山河翻水闸至孟津河，约 4284m；孟津河及其支流：孟津河与东

新河交叉口上游 500m 至下游约 7257m 处(共 7757m)；支流长度为 1591m；积南河：都山河

至积梅河之间，约 800m；积梅河：都山河至孟津河之间，约 2300m；东新河：官林污水厂

排污口上游 500m 至东新河入滆湖口，约 4900m。 

(3)声环境：项目厂界外 200m 范围。 

(4)地下水：厂区以及周边约 9.5km2 范围。 

(三)公众意见表见附件; 

(四)公众提出意见的方式和途径 

信函、传真、电子邮件或电话，具体联系方式见第(一)条。 



7 

 

(五)公众提出意见的起止时间。 

2025 年 04 月 03 日至 2025 年 04 月 17 日 

附件-建设项目环境影响评价公众意见表.docx 

报告-凌霞环评征求意见稿.pdf。 

公示时间为 2025 年 04 月 03 日至 2025 年 04 月 17 日。 

3.2 公示方式 

我公司按照《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第 4 号)要求，结

合实际情况，通过网络、报纸、张贴方式同步公开。 

3.2.1 网络 

我公司在建设项目所在地相关政府网站——宜兴市官林镇人民政府网站进

行公示。网络公示地址:  

http://www.yixing.gov.cn/doc/2025/04/03/1312044.shtml 

网络公示截图见图 3.2-1。 

网络选取的符合性分析：本项目所在地位于宜兴市官林镇工业集中区，归

属宜兴市官林镇人民政府管理。本次公示选取的宜兴市官林镇人民政府网站为

所在地政府网站，该网络能够覆盖大气环境影响评价围，传播速度快，受众群

体多，能够有效向当地群众传播相关信息。 

因此，本次公示选取的网站符合《环境影响评价公众参与办法》(生态环境

部令第 4 号)要求：“通过网络平台公开，且持续公开期限不得少于 10 个工作

日” 。 



8 

 

 

图 3.2-1  征求意见稿公示截图 

3.2.2 报纸 

《办法》要求：“通过建设项目所在地公众易于接触的报纸公开，且在征求

意见的 10 个工作日内公开信息不得少于 2 次。” 

根据《办法》要求，结合项目实际情况，选取扬子晚报进行信息公开。 

报纸刊登时间：2025 年 04 月 10 日、2025 年 04 月 11 日，共计 2 次。 